
 

おかげさまで 50周年 

2020年 2月 27日 

更新日）2021年 2月 3日 

 

新型コロナウイルスに対する取り組みについて 

 

当社グループでは、役職員と家族、お取引先・お客さまをはじめとするステークホルダー

の皆様の安全と健康の確保を最優先に考慮し、以下の取り組みを実施しております。 

今般、感染症が蔓延しやすい冬場を迎えたこと、また、全国で新規感染者数が急拡大して

いること等を受け、改めて当社グループにおける予防策を皆様へお知らせさせて頂くとと

もに、役職員一同、今後も十分な感染予防対策に取り組んで参ります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【社内における取り組み】 

・密を避けるため、リモート技術を活用した在宅勤務(テレワーク)や WEB 会議の実施 

・勤務時のディスタンスを確保するため、オフィスを拡張しパーテーションを設置 

・通勤混雑を避けるため、フレックスタイム制を導入 

・社員の検温実施及び事務所各所への消毒液の配置 

 ・マスク着用の推奨（出勤・外出・接客時） 

・うがい、手洗い、除菌の推奨（消毒液設置、役職員への除菌スプレーの配布等） 

・発熱時（37 度以上）の自宅療養 

・感染が疑われる場合または感染の診断が下りた場合の出勤停止措置 等 

※フレックスタイム制度、在宅勤務制度については試験導入中 

  ・社内でのコロナ抗原検査の実施 

  ・接触確認アプリ（COCOA）の活用を通じた、情報の把握 

  ・会社内での飛沫感染防止対策（混雑時の洗面台使用に伴う注意喚起 等） 

 

【当社施設における取り組み】 

  ・共用部の定期的な清掃に加え、追加的な消毒措置の実施 

・各ビル受付へのスチールパネル等の設置及び消毒液の設置 

・テナントの皆様と感染対策や感染者発生時の流れについて定期的に確認 等 

 

以 上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

空港施設株式会社 総務部広報室 

電話（03）3747-0251 


